

ام ام ای

مبارزه دیدنی علی اکبری با غارتگر آمریکایی

● امیر علی اکبری در دومین مبارزه خود در رقابت‌های بین‌المللی MMA (ورزش هنرهای رزمی ترکیبی) سال جاری، امروز در ژاپن به مصاف «تایلرکینگ» ملقب به غارتگر می‌رود.

مصافی سخت و حساس که این‌فایتر (مبارز) آمریکایی را از مدت‌ها قبیل وادار به کری خوانی برای رقیب خود کرده است.

«کینگ»، فایتز ۳۶ ساله‌ای از ایالت ماساچوست است. در کارنامه حرفه‌ای او ۱۲ پیروزی و پنج شکست دیده می‌شود. «کینگ» دارای کمربند قهوه‌ای جوجیتسو برزیلی و در استنفاده از فنون چوک بسیار ماهر است.

عضو سابق تیم ملی کشتی فرنگی ایران نیز که دوسالی می‌شود بعد از محرومیت مادام‌العمرش در ورزش کشتی (به دلیل دوینگ) به این ورزش رزمی آن هم از نوع حرفه‌ای‌اش روی آورده، حضوری موفق در مسابقات MMA داشته. طوری که نایب‌قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۶ را در کارنامه دارد.

«تایلر کینگ» می‌گوید: «مدت‌هاست برای حضور در این مبارزه تمرین می‌کنم و آماده روبروویی با علی اکبری هستم. امروز از هر زمان دیگری خطرناک‌تر هستم. او یک قهرمان جعلی است که تاکنون مبارزه سختی نداشته. به او نشان می‌دهم مبارزه واقعی یعنی چه».
کری خوانی «کینگ» برای علی اکبری به‌قدری این‌فایتر را به حاشیه کشانده که موجب شد روز گذشته در مراسم وزن‌کشی این مسابقات، بین دو طرف درگیری فیزیکی شدیدی به وجود آید.

این درگیری به جایی انجامید که درنهایت علیرضا استنکی، مربی علی اکبری هم وارد دعوا شد و حسابی با «کینگ» کتک کاری کردند.

علی اکبری اما با این فایتز پرمدعی آمریکایی با احترام بیشتری صحبت می‌کند: «کینگ ششش یا هفت ماه است که برای من خط و نشان می‌کشد و مدام در فضای مجازی کری خوانی می‌کند. فکر می‌کنم مبارزه جذابی شود به خاطر همین حواشی و کری‌خوانی‌هایی که پیش آمده و همین حساسیت این مبارزه را بیشتر می‌کند. به دلیل اینکه او پیشینه فعالیت در جوجیتسو را دارد و تمایزش بیشتر کشاندن مبارزه به خاک و استفاده از فنون این رشته است، پس از اتایلز مبارزاتش، تصمیم گرفتم مبارزه در حالت سرپا باشد. این مسابقه برای من خیلی مهم است. بهتر بگویم شاید مهم‌ترین مبارزه من در سازمان RIZIN است. چون از یک طرف این آخرین مبارزه قرارداد من در این سازمان است و پس از آن ماندن من در RIZIN را رفتم به سازمان‌های دیگر مشخص خواهد شد. من غیر از باختی که به میکرو داشتم، در باقی رقابت‌ها با قدرت پیروز شدم و درحال‌حاضر که میکرو بازشته است، من قهرمان «رائیزین» هستم. من اینجا را خانه خودم می‌دانم و دوست دارم در آینده بار دیگر به اینجا بازگردم. می‌خواهم در اینجا برنده شوم. باید درس خوبی به کینگ بدهم».

خبر

احتمال تغییرات در فدراسیون فوتبال

● یک عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال می‌گوید در چند روز آینده شاهد تغییرات جدیدی در فدراسیون خواهیم بود. به گزارش ایسنا، محمود شیعی، مدیرعامل پیکان پس از تساوی تیمش برابر پدیده گفت: «آن چیزی که در فدراسیون فوتبال اتفاق افتاده، خیر است. بحث‌هایی از قبل وجود داشت که دبیرکل فدراسیون فوتبال تغییر کند. آقای اسدی هم همچنان قرار است به‌عنوان مشاور به فعالیت خودشان ادامه دهند. قبلا می‌گفتند چرا در فدراسیون تغییراتی انجام نمی‌شود و فدراسیون مثل گذشته کار می‌کند اما الان نشان دادیم که فدراسیون کار خودش را می‌کند و تغییرات اساسی انجام شده است. آن چیزی که خواست مردم و رسانه‌ها بود، فدراسیون فوتبال به دنبال آن است. فکر می‌کنم در چند روز آینده هم شاهد تغییرات جدیدی باشیم که آقای تاج اعمال خواهند کرد. تلاش می‌کنیم فدراسیون فوتبال را بپوا کنیم تا وضعیت بهتر از این شود».

صمد نیکخواه باز هم لژیونر شد

● کاپیتان سابق بسکتبال ایران برای چهارمین سال پیاپی در لیگ چین دست به توط می‌شود. به گزارش ایسنا، صمد نیکخواه‌پهرامی که سه سال گذشته یکی از لژیونرهای بسکتبال ایران بود و در چین بازی می‌کرد، امسال هم به این لیگ پیوست و قرار است با تیم جیانگسو تنگشی بازی کند. صمد نیکخواه در سال‌های گذشته با فوجیان، ژجیانگ و گوانژو بازی کرده بود. او سال گذشته میانگین ۲۰ امتیاز در هر مسابقه را ثبت کرده بود.

بهترین و بدترین‌های هفته اول

پادرمیانی برای عدم احضار منصوریان به کمیته اخلاق

هفته اول لیگ برتر جمعه‌شب با شکست استقلال به پایان رسید. پیش از اینکه استقلال در آبادان یک-صفر مغلوب میزبان خود صنعت نفت شود، تیم پارس جنوبی موفق شده بود با شکست‌دادن گسترش فولاد، دیگر برنده روز دوم هفته اول لیگ لقب بگیرد. پارس جنوبی جم در اولین حضورش در لیگ برتر همه را غافلگیر کرد. این تیم موفق شد در اولین بازی لیگ‌برتری‌اش در خانه گسترش فولاد تبریز چهار بر یک پیروز شود. قهرمان فصل گذشته لیگ یک تنها مهمانی بود که در هفته اول برنده شد. تنها تیمی بود که در لیگ هفدهم بیش از دو گل زده است و با پیروزی با اختلاف سه گل موفق شد در شروع لیگ برتر، بالاتر از پرسپولیس در صدر جدول قرار بگیرد. این تیم که از شهر کوچک جم در استان بوشهر به لیگ برتر آمده، تا سال پیش هیچ حضوری در سطح اول فوتبال ایران نداشت. جم با مهدی تارازن فصل گذشته در اولین حضورش در لیگ یک قهرمان شد و حالا لیگ برتر را با صدرنشینی آغاز کرد. تارازن پس از بازی تاکید کرد نباید از این برد مغرور شد. «بازیکنان با تجربه ما آن‌قدر تجربه دارند که نگذارند جوانان مغرور شوند. ما نباید با این نتیجه مغرور شویم. من این برد را به تمام هواداران جمی تبریک می‌گویم». در آن سوی میدان لوکا یوناچیچ، سرمربی گسترش فولاد، عنوان کرد روز تیشم نبود و از اینکه ۴ بریک شکست خوردند، راضی است. آلویس نانگ، مهاجم کامرونی پارس جنوبی، با زدن دو گل به گسترش فولاد به اولین مهاجم دوگله لیگ هفدهم تبدیل شد. این بازیکن یک پنالتی هم از دست داد. در هفته اول لیگ شش پنالتی گرفته شد که پنج‌تای آن گل شد. نانگ تنها بازیکنی بود که پنالتی را هدر داد. در مجموع ۲۰ گل در هفته اول به ثمر رسید.

گردوخاک منصوریان

نفت آبادان دیگر تیم برنده جمعه بود. این تیم با سرمربی و بازیکنان جدیدش در شروع لیگ، بردی شیرین را کسب کرد. شاگردان فراز کمالوند با تک گل جاسم کرار از روی نقطه پنالتی تیم مدعی استقلال را شکست دادند. استقلال که در غیاب چند مدافع اصلی‌اش مجبور شده بود از یک مدافع جوان به نام عظیم گوک استفاده کند، لیگ هفدهم را با باخت شروع کرد. برای اولین‌بار است که استقلال لیگ را با باخت شروع می‌کند. استقلال در این بازی با محرومیت سه بازیکن جوان خود به نام‌های مجید حسینی، مهدی قاندی‌فر و امید نورافکن روبه‌رو بود. این بازیکنان چون تیم امید را همراهی نکردند، با محرومیت همراه شدند. همان‌طور که انتظار می‌رفت، علیرضا منصوریان پس از بازی شنیددا از فدراسیون فوتبال انتقاد کرد. او تندترین انتقاد را نثار

محمدرضا ساکت، سرپرست دبیرکلی فدراسیون، کرد. «به نمایندگی از تیم و هواداران به ساکت تبریک می‌گویم. لعنت به خودخواهی و بی‌سوادی فوتبال. لعنت به قوانین فوتبال که در مملکت ما رعایت نمی‌شود. لعنت به قوانین فیفا. لعنت به گذشته‌ای که فراموش می‌شود. نمی‌دانم محمدرضا ساکت می‌داند استقلال تیمی از هواداران فوتبال را دارد یا نه. ما تا قبل بازی صبر کرده بودیم، ما کار قانونی کرده بودیم و تصورمان این بود که قانونی با ما برخورد شود. مملکت ما این همه شهید داده که آزادی بیان باشد».سرمربی استقلال معتقد است که طبق قوانین نباید محرومیتی برای بازیکنان استقلال در نظر گرفته می‌شد: «به تاج گفتم با قوانین عجیب و غریب خود به قوانین فیفا



ورزش

استقلال کمتر از حد انتظار ظاهر شد

پرسپولیس عالی پارس جم شگفتی‌ساز



رحمان رضایی کارشناس فوتبال

رحمان رضایی، ملی‌پوش سابق ایران که سابقه بازی در لیگ ایتالیا را در کارنامه دار، تحلیلی از دیدارهای مهم هفته نخست برای «شرق» داشت که از نظر می‌گذرانید.

پرگل ومهیج

بازی‌های هفته نخست از هر لحاظ که بررسی شود جالب و مهیج است؛ هم از لحاظ نتیجه و هم نوع بازی‌ای که تیم‌ها ارائه دادند، چند «سورپرایز» وجود داشت؛ نمی‌توان فعلا از شگفتی یا حادثه برای این نتایج انتظار داشت. چون هرکدام با همان کلمه «سورپرایز» کمی مغایرت دارد. از این کلمه به‌خاطر نتایجی که به دست آمد استفاده می‌کنیم، چون علاوه بر نتیجه خوبی که تیمی مثل پارس جنوبی جم گرفت، شکست استقلال هم تا حدودی هوادارانش را غافلگیر کرد. مهم‌ترین اتفاق هفته نخست، میزان گل‌های ردوبدل شده است؛ ۲۰ گل در هشت بازی نشان از آن دارد که هفته اول شایهتی با بقیه هفته‌های اول لیگ که در گذشته می‌دیدیم، ندارد.

پرگل وپرنالتی

هفته نخست همان‌قدر که با تعداد گل‌های بالا همچنان انگیز بود، به‌خاطر پنالتی‌های تقریباً زیادی هم که در نظر می‌ماند، شش پنالتی در این هفته زده شد که نشان می‌دهد اضطراب و استرس و شکست‌خوردن استقلال تهران، تنها تراکتوسازی تبریز از جمع مدعیان لیگ در کنار پرسپولیس به برد رسید. پرسپولیس، استقلال خوزستان، نفت تهران، نفت آبادان و پارس جنوبی برنده‌های هفته اول بودند که بهترین برد نصیب پارس جنوبی شد. در بین مریان باید حمید درخشان را برنده اصلی این هفته دانست. مربی‌ای که تیم بدون بازیکن و بحران‌زده نفت را به برد رساند. در بین بازیکنان موفق هفته اول باید به وحید شیخ‌ویسی (دروازه‌بان استقلال خوزستان)، آلویس نانگ (مهاجم پارس جنوبی)، شجاع خلیل‌زاده (مدافع پرسپولیس) اشاره کرد.

بازنده‌های هفته

گسترش فولاد و لوکا یوناچیچ را باید بازنده بزرگ هفته دانست. این تیم در خانه مقابل تیم تازه به لیگ

برتر صعودکرده پارس جنوبی ۴-۰ب باخت. استقلال

و منصوریان هم باخت بدی دادند. هفته دوم لیگ برتر پنجشنبه و جمعه این هفته برگزار می‌شود و فرصت مناسبی برای بازنده‌های هفته اول است که

جبران کنند.

امسال سال منتهی به جام جهانی است و همه تیم‌ها به صورت منظم‌تری فوتبالشان را به نمایش می‌گذارند. این داستان فقط مربوط به لیگ ایران نمی‌شود و بقیه لیگ‌های دنیا را هم که تیم‌هایشان

پیش و به‌ویژه در نیم‌فصل دوم نشان داد تیمی است که هر لحظه می‌تواند به کورس رقابت برگردد و امسال هم به نظرم از این قاعده مستثنا نخواهد بود.

برترین تیم هفته

پرسپولیس بازی کامل و بی‌نقصی نشان داد؛ یک فوتبال تمام‌وکمال. از لحاظ نوع بازی بهترین تیم بود، ولی باید به تیم پارس جنوبی جم هم اشاره شود؛ خیلی سخت است که تیمی تازه از لیگ یک به لیگ برتر صعود کند و بعد در اولین بازی‌اش که اتفاقا بازی خارج از خانه هم باشد بتواند چهار گل وارد دروازه میزبان کند و برنده شود. به خاطر همین شرایط ویژه می‌توان از تیم پارس جنوبی جم به‌عنوان تیم برتر هفته نام برد.

کسب اولین مدال جهانی قایق‌رانی ایران در آب‌های آرام

محمدنبی رضایی تاریخ‌ساز شد

اولین مدال جهانی تاریخ قایق‌رانی ایران، در رشته آب‌های آرام به دست آمد. رقابت‌های قهرمانی جهان آب‌های آرام ۲۰۱۷ در رده زیر ۲۳ سال و جوانان، روز گذشته در حالی در رومانی پیگیری شد که محمدنبی رضایی موفق شد به مدال برنز دست یابد.

رضایی که در بخش جوانان این مسابقات پارو می‌زد، در فینال A کانوی یک‌نفره هزار متر، سبا حریفانی از آلمان، لتوا، بلاروس، اسپانیا، کوبا، برزیل، مجارستان و روسیه روبه‌رو شد و در نهایت با زمان چهاردقیقه و ۵۱ثانیه و ۵۳ صدم ثانیه، به‌عنوان نفر سوم از خط پایان گذشت. این پارووزن که قهرمانی آسیا را هم در کارنامه دارد، در پیکارهای قهرمانی جهان سال گذشته در رده نهم قرار گرفته بود. نخستین بار است که یک قایق‌ران ایرانی در مسابقات جهانی این رشته روی سکوی می‌رود. قایق‌رانی ایران پیش از این با محسن شادی، پرافتخارترین قایق‌ران کشورمان، به مدال جهانی برطرف‌شدن موانع مالی از هرگونه جریمه و محرومیت جلوگیری کند. مسئولان باشگاه پرسپولیس ضمن تأیید این خبر از هواداران خواستند به آنها کمک کنند تا این بدهی پرداخت شود. حکم ژوزه احتمالاً سه برابر این مبلغ خواهد بود.

سال چهاردهم • شماره ۲۹۲۳ • روزانه

دریچه

فیفا، فدراسیون فوتبال ایران را ۱۰ هزار فرانک جریمه کرد

● فیفا، فدراسیون فوتبال ایران را ۱۰ هزار فرانک سئوئیس جریمه کرد. این جریمه برای اتفاقات دیدار برابر ازبکستان علیه فوتبال ایران اعمال شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از فیفا، فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) جدیدترین تہیهات انضباطی را برای تیم‌های حاضر در رقابت‌های انتخابی جام جهانی اعلام کرد. فیفا با اشاره به اتفاقات دیدار ایران و ازبکستان ضمن دادن اخطار کتبی، فدراسیون فوتبال ایران را ۱۰ هزار فرانک سئوئیس جریمه کرد. معلوم نیست این جریمه به خاطر نبود پرچم‌های فیفا در ابتدای مسابقه بوده یا مربوط به پرچم دو کشور (ایران و ازبکستان) در ابتدای بازی در ورزشگاه بوده است. همچنین فیفا فدراسیون فوتبال قطر را نیز به دلیل اتفاقات بازی با کره‌جنوبی نقره‌داغ کرد. در این راستا بعد از اینکه بازیکنان قطری روی تی‌شرت‌های قبل از شروع مسابقه شعارهای سیاسی داشتند، فیفا، فدراسیون فوتبال این کشور را توبیخ و ۵۰ هزار فرانک سئوئیس نیز جریمه کرد.

قهرمان کشتی روسیه به قتل رسید

● کشتی‌گیر روسی و دارنده مدال طلای قهرمانی اروپا در کشور خود به قتل رسید. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری تاس، پوری واسکو کشتی‌گیر وزن ۹۶ کیلوگرم روسیه و دارنده مدال طلای قهرمانی جوانان ۲۰۱۵ اروپا در محلی کورباشنیک روسیه به قتل رسید. دادستان محلی روسیه بررسی پرونده قتل کشتی‌گیر آینده‌دار روس را آغاز کرده است. این کشتی‌گیر ۲۰ساله در رقابت‌های قهرمانی جوانان اروپا توانست در وزن ۹۶ کیلو به مدال طلا برسد. او اواخر سال گذشته در جام یاریگین در دیدار رده‌بندی دانیال شریعتی نماینده ایران را با نتیجه ۱۰ بر صفر برد و به مدال برنز رسید.

چینی‌ها دست‌به‌دامن ایران شدند

● رسانه‌های چینی امیدوارند تیم ملی ایران بتواند با پیروزی در دو بازی خود شناس صعود چین به جام جهانی را افزایش دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت‌چین، تیم ملی فوتبال چین شناس ناچیزی برای صعود به جام جهانی دارد. با این حال آنها هنوز دست از تلاش برنداشته‌اند. می‌توان این برداشت را داشت که سرنوشت صعود برجمعیت‌ترین کشور جهان در اختیار مردان کارلوس کی‌روش است. چین در صورتی به جام جهانی صعود خواهد کرد که ایران هر دو بازی خود را پیروز شود و چین بتواند دو بازی پایانی خود را با برد به پایان برساند. به‌همین‌دلیل روزنامه اسپورت‌چین نوشت: متأسفانه آن‌طور که شنیده شده است، کارلوس کی‌روش قصد دارد با تیم دوم خود در دو بازی پایانی شرکت کند و این خبری ناگوار برای فوتبال چین است، چون در این صورت اگر ایران در دو بازی خود پیروز نشود، دیگر باید با جام جهانی وداع کرد که البته خود فوتبال چین مسئول این شکست خواهد بود نه سرمربی‌ای که می‌خواهد تیم موردنظرش را به زمین بفرستد. تیم ملی فوتبال ایران باید بعد از بازی با کره‌جنوبی در خانه به مصاف سوریه برود.

کسب نخستین مدال بانوان سه‌گانه‌کار ایران در آسیا

● تیم ملی سه‌گانه بانوان ایران در نخستین تجربه حضور خود در رقابت‌های بین‌المللی، تاریخ‌ساز شد و به مدال دست پیدا کرد. مسابقات سه‌گانه قهرمانی آسیای میانه (شش، دو و دوچرخه) روز گذشته در حالی در قزاقستان پیگیری شد که بانوان سه‌گانه‌کار ایران بعد از گرفتن مجوز حجاب از سوی وزارت ورزش‌وجوانان، اجازه شرکت در میدان‌های برون‌مرزی را پیدا کردند. شکوه طیاره‌خواجوی و عالمه‌سادات جباری، دو نماینده ایران در پیکارهای قزاقستان بودند که به ترتیب موفق شدند عناوین سوم و چهارمی این مسابقات را به دست آورند. در بخش آقایان این مسابقات نیز نوید سلیمی‌پور، با اختلافی ناچیز نسبت به نفر سوم، به مقام چهارم دست یافت. بیش از این، به دلیل نداشتن لباس مناسب برای زنان سه‌گانه‌کار، بانوان علاقه‌مند به این رشته، فقط در مسابقه‌های دوگانه (دو و دوچرخه) حاضر می‌شدند.

پرنامه

لیگ برتر– هفته دوم

- پنجشنبه ۱۲ مرداد** تراکتورسازی - پرسپولیس (ساعت۱۹:۳۰)، سایا-صنعت نفت آبادان (ساعت ۲۰:۳۰)، فولاد - نفت تهران (ساعت ۲۰:۴۵)، سپیدرود رشت - سیاه‌جامگان (ساعت ۲۱:۰۰)
- جمعه ۱۳ مرداد** ذوب‌آهن- گسترش فولاد (ساعت ۲۰:۳۰)، استقلال-استقلال خوزستان (ساعت ۲۱:۰۰) پارس جنوبی جم - پیکان (ساعت۲۱:۰۰)،پدیده - سپاهان (ساعت ۲۱:۰۰)